DE
 MOTV VIBRATORIO
 LAMINARVM ELASTICARVM, VBI PLVRES
 NOVAE VIBRATIONVM SPECIES HACTE-
 NVS NON PERTRACTATAE
 EVOLVVNTVR.

Auctore
 L. E V L E R O.

Quamquam hoc argumentum iam olim fusius pertractatum, tamen quoniam ab eo tempore vera methodus huiusmodi quaestiones soluendi demum excogitata est, non inutile erit idem problema denuo tractare.

I. Laminam igitur elasticam hic sum consideraturus per totam longitudinem eiusdem crassitiei atque eodem elateris gradu praeditam, cuius massam seu pondus ita in calculum introduco, ut pro longitudine laminae $= k$, massam seu pondus ponam $= K$, tum vero hanc laminam in statu suo naturali in directum extensam assumo, quae ob elasticitatem omni incurvationi ita resistat, ut momentum virium ipsi datam curvaturam inducentium radio osculi eius curvaturae sit reciproce proportionale, scilicet si alicubi radius curvaturae fuerit $= r$, ad laminam in hoc statu curvato conservandam requiretur momentum virium $= \frac{Ccc}{r}$.

Tom. XVII. Nou. Comm.

L 11

II.

Tab. VII.
Fig. 1.

II. Sit igitur AB huiusmodi lamina elastica, altero termino A muro seu parieti immobili infixa, quae deinde a viribus quocumque incuruata sit in statum AYF , quam minime a statu naturali AB discrepantem, quoniam enim hic de vibrationibus minimis quaestio instituitur, curua AYF tam parum a recta AB ceu axe recedere est sumenda, ut omnes applicatae XY sint quasi infinite paruae, et dum lamina motu vibratorio agitur, singula eius puncta Y secundum ipsas applicatas XY , siue accedendo ad axem, siue inde recedendo moueantur. Hinc si abscissa a termino B computata vocetur $BX = x$ et applicata $XY = y$, quoniam haec ut infinite parua spectatur, ipse arcus FY abscissae $BX = x$ aequalis censei poterit, quemadmodum etiam arcus AY rectae AX aequalis censetur. Hinc portio laminae FY massa seu pondus erit $= \frac{Kx}{k}$, eiusque elementi pondusculum $\frac{Kdx}{k}$, ac si longitudinem huius laminae vocemus $BA = a$, eius massa seu pondus erit $\frac{Ka}{k}$. Praeterea ex formulis notissimis radii osculi YR in puncto Y sursum vergentis valor est $r = \frac{ds^2}{dx dy}$, denotante ds elementum curuae, quod quum sit aequale elemento abscissae dx , radius iste osculi $YR = r$ erit $= \frac{d^2x^2}{d^2y}$, hincque momentum huic curuaturae debitum erit $= \frac{Kcc \cdot ddy}{dx^2}$. Scilicet si in F applicata concipiatur vis quaequam Ff , ea tanta esse debet, ut eius momentum respectu puncti Y fiat $= \frac{Kcc \cdot ddy}{dx^2}$, tum enim ista vis hanc curuaturam conseruare valebit.

III.

III. Contemplemur iam ipsum motum vibrationum, ac tempore quodam ab initio elapso $= t$, quod in minutis secundis dari sumimus, lamina acceperit figuram A Y F, ac si motum quasi ab axe recedentem spectemus, celeritas puncti Y in directione Y V referatur formula $\frac{dy}{dt}$ quatenus scilicet hic y a solo tempore t pendere concipitur, ita vt dy hic denotet augmentum, quod distantia X Y $= y$, tempusculo dt accipit, hincque acceleratio huius puncti exprimetur formula $\frac{d^2y}{dt^2}$, quae vt etiam ad mensuras absolutas reuocetur, exhibebit ipsam vim acceleratricem si diuidatur per $z b$, denotante b altitudinem, per quam grauia vno minuto secundo delabuntur, sicque vis acceleratrix secundum directionem X V erit $= \frac{d^2y}{z b dt^2}$, dum scilicet vis acceleratrix grauitatis naturalis vnitatem repraesentatur.

IV. Quum autem hic in motum totius laminae A Y F inquiramus; perspicuum est, applicatam X Y $= y$, functionem esse duarum variabilium abicissae scilicet B X $= x$ et temporis $= t$, ita vt in ea duplex variabilitas inesse possit; ad has igitur variationes distinguendas, more solito vtetur formulis vncinulis inclusis sicque formula radium osculi in Y exhibens, quoniam ibi sola x variabilis statuitur, ita referetur $(\frac{d^2x^2}{dt^2})$, vnde momentum elasticitatis in hoc loco $= Kcc(\frac{d^2x^2}{dt^2})$, breuitatis scilicet gratia hic momentum elasticitatis voco illud virium momentum, quod ad illam curuaturam retinendam postulatur, similique modo vis illa acceleratrix in

directione XV , ubi solum tempus t variari assumitur, ita exhiberi debet, ut sit $\frac{1}{2b} \left(\frac{d^2 y}{dt^2} \right)$, ex quo manifestum est, hanc inuestigationem ad illam partem calculi integralis pertinere, quae circa functiones duarum variabilium versatur, atque hoc ipso ista quaestio ab aliis, ubi vnus tantum variabilis functiones quaeruntur, maxime discrepat ac prorsus singularem soluendi methodum postulat, siquidem solutionem perfectam et latissime patentem desideremus, quemadmodum occasione Problematis de chordis vibrantibus saepius iam est inculcatum.

V. Ut ergo talis motus, quem laminae nostrae illis formulis Analyticis tribuimus, reuera producat, singulis elementis $Xy = dx$, quorum massula seu pondusculum est $\frac{K dx}{k}$, vis acceleratrix secundum directionem $YV = \frac{1}{2b} \left(\frac{d^2 y}{dt^2} \right)$, hincque vis motrix $= \frac{K dx}{2kb} \left(\frac{d^2 y}{dt^2} \right)$ applicata est intelligenda, scilicet si singulis laminae elementis huiusmodi vires $YV = \frac{K dx}{2b \cdot k} \left(\frac{d^2 y}{dt^2} \right)$ essent applicatae, illae praecise illum ipsum motum laminae essent inducturae, quem formulae nostrae Analyticae inuoluunt, quare ut hic motus cum veritate conueniat, necesse est, ut omnes istae vires elementares aequiualeant illis viribus, quibus lamina reuera sollicitatur, laminae autem nullae aliae vires sunt applicatae, nisi quibus muro infixae retinetur.